EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 40/2016

Solicita o cascalhamento de todas as estradas que compõe a Aldeia
Indígena Rio das Cobras.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando o cascalhamento de todas as estradas que compõe a

Aldeia Indígena Rio das Cobras.

JUSTIFICATIVA

      A pedido de moradores solicito o reparo de todas as estradas que compõe a

Aldeia Indígena Rio das Cobras, pois em sua maioria estão em péssimas condições de

trafegabilidade, com valetas e buracos profundos ocasionando a quebra de veículos, bem

como, em dias de chuvas em alguns trechos os veículos encalham e necessitam da ajuda de um

trator para rebocá-los.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 28 de janeiro de 2016.

SOELI TROCKI

Vereadora